Памятка для воспитателей

СХЕМА НАПИСАНИЯ ПРОТОКОЛОВ.
Протокол №….

родительского собрания от……. 20….

тема родительского собрания.

Присутствовали:  …человек

Отсутствовали: ….. человек

Повестка

1.

2.

3.

4. Принятия решения.
    СЛУШАЛИ:  примерно Иванову Марию Васильевну с сообщением по теме …….
Затем коротко написать суть выступления Марии Васильевны.

Если вопрос следует принять на родительском собрании, значит, следует написать

Голосовали:

          «за»  ……человек;

      «против»…. человек;

«воздержались» …. человек

Если вы  выступили перед родителями, с каким  - либо сообщением, значит, следует написать «выступление Марии Васильевны  принято к сведению».

Каждый пункт повестки собрания следует писать с красной строки и начинать со слова СЛУШАЛИ:

По некоторым пунктам повестки собрания следует включить выступления родителей, например при выборе родительского комитета.

Допустим,  пишите: «выступила Петрова Анна Ивановна, которая предложила выбрать в состав родительского комитета Смирнова Ивана Петровича».
После того, как будут, предложены кандидатуры, в состав родительского комитета следует голосование. Вы обращаетесь к родителям с вопросом, как будем голосовать по каждой кандидатуре или по списку в целом. Если по каждой кандидатуре, значит,

называете фамилию.
Кто за Сидорову И.А.? пишите:

Голосовали:

          «за»  ……человек;

      «против»…. человек;

«воздержались» …. человек

Проект решения должен быть у вас написан заранее, и должен быть в повестке дня.

В  ходе собрания, вы пишите: с проектом решения выступила Копытова Н.Н.
Если со стороны родителей дополнений и исправлений не поступило, значит, вы пишите

Голосовали:

          «за»  ……человек;

      «против»…. человек;

«воздержались» …. человек
РЕШЕНИЕ:
После каждого решения должно быть написано: ответственные и срок выполнения.